ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 4 июля 2024 г. № 69-Р1

О заключении соглашения с Министерством

экономического развития Российской Федерации

В соответствии с подпунктом «б» пункта 10 и подпунктом «б» пункта 13

Правил предоставления и распределения в 2024 году субсидий из федерального

бюджета, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные

ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации,

бюджетам Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области и Херсонской области в целях софинансирования

расходных обязательств указанных субъектов Российской Федерации,

возникающих при реализации мероприятий, направленных на поддержку

субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих

социально значимые виды деятельности, приведенных в приложении № 47

к государственной программе Российской Федерации «Экономическое развитие

и инновационная экономика», утвержденной постановлением Правительства

Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 316 «Об утверждении

государственной программы Российской Федерации «Экономическое развитие

и инновационная экономика», статьей 73 Конституции Донецкой Народной

Республики, частями 1, 2 статьи 15 Закона Донецкой Народной Республики

от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной

Республики»:

1. Заключить с Министерством экономического развития Российской

Федерации соглашение о предоставлении в 2024 году субсидии из федерального

бюджета, источником финансового обеспечения которой являются бюджетные

ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации,

бюджетам Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области и Херсонской области в целях софинансирования

расходных обязательств указанных субъектов Российской Федерации,

возникающих при реализации мероприятий, направленных на поддержку

2

субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих

социально значимые виды деятельности.

2. Уполномочить Министерство экономического развития Донецкой

Народной Республики на заключение, а исполняющего обязанности

заместителя Министра экономического развития Донецкой Народной

Республики, осуществляющего полномочия председателя Ликвидационной

комиссии Министерства экономического развития Донецкой Народной

Республики, ЕФИМОВА Александра Анатольевича на подписание от имени

Правительства Донецкой Народной Республики соглашения, указанного

в пункте 1 настоящего распоряжения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства Е.А. Солнцев